21/01/2020 Município de Olinda

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/016AFF59/03AOLTBLTL5_H5HoqyEmu8mzxX0Dzd0LmETDJkiQPji2-cdvEikjke7f3Q0nPux-VsywSQ… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE OLINDA

CÂMARA DE VEREADORES DE OLINDA
PORTARIA Nº 001/2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA, no
uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 98 da Lei
Complementar n° 01/90, Estatuto dos Servidores Municipais de
Olinda, alterada pela Lei Complementar n° 031/2007.
CONSIDERANDO as recomendações contidas no Parecer Nº
01/2020 da Controladoria Interna datado de 15 de janeiro de 2020, no
despacho da Procuradoria Jurídica datado de 15 de janeiro de 2020 e o
Requerimento nº 72/2020 datado de 13 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO o Atestado Médico para Gestante, datado de 02
de janeiro de 2020, fornecido pela Dra. Laura Lucinda, Centro de
Integrado de Saúde Amaury Medeiros - CISAM, deferido pelo Dr.
Gilvandro Macena Lira, Médico Psiquiatra, do Serviço de Perícias
Médicas – Secretaria de Administração, Prefeitura de Olinda.
R E S O L V E:
Art. 1°- Conceder licença maternidade à servidora comissionada
PATRICIA LIMA SOUZA, Mat. 51369-1, Assessora de
Departamento, lotada na Assessoria de Departamento de Recursos
Humanos, por 180 (cento oitenta) dias, a contar de 31/12/2019 (trinta
e um de dezembro de dois mil e dezenove), conforme Certidão de
Nascimento emitida em 10 de janeiro de 2020, matrícula 074203 01
55 2020 1 00195 242 0118523 49.
Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem a 31/12/2019.

Art. 3°- Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CASA BERNARDO VIEIRA DE MELO, GABINETE DA
PRESIDÊNCIA, em 20 de janeiro de 2020.

JORGE SALUSTIANO DE SOUZA MOURA
Presidente

Publicado por:
Fabiane Maria Souza Macêdo de Paula

Código Identificador:016AFF59

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 21/01/2020. Edição 2504
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/